ПСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ВЕЛИКИЕ ЛУКИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 08.12.2023 № 3008

г. Великие Луки

О внесении изменений в постановление

Администрации города Великие Луки от 13.04.2018 №718

«Об утверждении Административного

регламента предоставления муниципальной услуги

«Предварительное согласование предоставления

земельных участков, находящихся в

муниципальной собственности, и (или)

земельных участков, государственная собственность

на которые не разграничена, находящихся на

территории муниципального образования «Город Великие Луки»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Федеральным законом от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления

государственных и муниципальных услуг», постановлением Администрации города

Великие Луки от 29.04.2011 №895 «О реестре муниципальных услуг»,

постановлением Администрации города Великие Луки от 18.01.2011 №15 «О

разработке и утверждении административных регламентов», руководствуясь статьей

34 Устава муниципального образования «Город Великие Луки», постановлением

Администрации города Великие Луки от 12.07.2022 №1772 «О порядке ведения

реестра муниципальных услуг, о реестре муниципальных услуг» Администрация

города  Великие Луки  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести следующие изменения в приложение к постановлению

Администрации города Великие Луки от 13.04.2018 №718 «Об утверждении

Административного регламента предоставления муниципальной услуги

«Предварительное согласование предоставления земельных участков, находящихся в

муниципальной собственности, и (или) земельных участков, государственная

КОПИЯ

собственность на которые не разграничена, находящихся на территории

муниципального образования «Город Великие Луки»:

1.1. Пункт 2.4. изложить в следующей редакции: «2.4. Срок предоставления

муниципальной услуги:

Срок предоставления муниципальной услуги 30 (тридцать) календарных дней с

даты регистрации заявления.

В случае поступления заявления гражданина о предварительном согласовании

предоставления земельного участка или о предоставлении земельного участка для

индивидуального жилищного строительства, садоводства уполномоченный орган в

срок, не превышающий 20 (двадцать) календарных дней, совершает одно из

следующих действий:

1) обеспечивает опубликование извещения о предоставлении земельного

участка для указанных целей в порядке, установленном для официального

опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов уставом поселения,

городского округа по месту нахождения земельного участка, и размещает извещение

на официальном сайте, а также на официальном сайте уполномоченного органа в

информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".

2) принимает решение об отказе в предварительном согласовании

предоставления земельного участка или об отказе в предоставлении земельного

участка.

В срок предоставления муниципальной услуги не включается срок, на который

приостанавливается предоставление муниципальной услуги, а также сроки,

необходимые для:

- обеспечения заинтересованным лицом выполнения кадастровых работ,

необходимых для образования испрашиваемого земельного участка;

- обеспечения заинтересованным лицом выполнения кадастровых работ в целях

уточнения границ испрашиваемого земельного участка;

- принятия заявлений о намерении участвовать в аукционе по итогам

публикации (размещения) извещения о возможном предоставлении земельного

участка».

2. Отделу по связям с общественностью и информационному обеспечению

Администрации города Великие Луки опубликовать настоящее постановление в

газете «Великолукская правда» и разместить в сети интернет на официальном сайте

муниципального образования «Город Великие Луки» vluki.reg60.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на председателя комитета по управлению муниципальным имуществом

г. Великие Луки Н.В. Доли

Глава Администрации города                    подпись                               А.Г. Беляев

Копия верна:

Управляющая делами

Администрации города             Н.В. Ильина

http://www.vluki.reg60.ru/